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Nr 398

Av herr Krönmark m. fl., om översyn av lantmäteritaxorna, in. in.

(Lika lydande med motion nr 360 i Första kammaren)

Den kraftiga stegringen av lantmäterikostnaderna är ett avsevärt hinder 
för jordbrukets rationalisering, genom att sammanläggningar, tomtav- 
styckningar, ägoutbyten och andra lantmäteriförrättningar blir så kost
nadskrävande att dessa för en rationell fastighetsbildning så nödvändiga 
åtgärder i många fall ej kommer till stånd.

En sanering av fastighetsbeståndet torde vara angelägen även med tanke 
på planerna att allt fastighetsmaterial skall bli föremål för databehandling. 
Detta jämte förhållandet att fastighetsbildningen inte uppstått genom nu
varande ägares åtgärder utan under tidigare skeden och då till stor de! 
på grund av då gällande lagar och förordningar gör att det synes vara 
självklart att staten genom sänkta taxor bör medverka till en rationellare 
fastighetsbildning.

Visserligen utgår i vissa fall bidrag genom lantbruksnämnden till sam- 
manläggningskostnader, men villkoren härför har skärpts, och bidragen 
är behovsprövade, vilket gör att möjligheterna för erhållande av bidrag 
begränsas.

Under tidigare år har för ersättning för av lantmäteriet utförda förrätt
ningar och uppdrag av betydelse för jordbrukets och skogsbrukets yttre 
rationalisering tillämpats en genomsnittlig kostnadstäckning om 40 pro
cent av lantmäteriets självkostnader. Vid 1966 års riksdag togs frågan 
om taxorna upp till prövning, varvid riksdagen förordade att taxorna för 
sådana arbeten sattes till 60 procent av självkostnaden. Kungl. Maj :t borde 
dock liksom dittills äga bestämma den närmare differentieringen.

Möjligheter föreligger emellertid att ur anslagsposten Bidrag till jord
brukets rationalisering anslå medel för att bestrida kostnad för lantmäteri- 
förrättning av betydelse för jordbrukets rationalisering. Lantmäteriets kost
nader har ökat mycket starkt under senare år och kan nu bli mycket känn
bara förrättningar även om de ur samhällets synpunkt är högst angelägna. 
Mot denna bakgrund är en översyn av lantmäteritaxorna motiverad.

Med stöd av vad vi anfört hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om översyn av lantmäteritaxorna och möjligheterna att er
hålla bidrag ur anslaget Bidrag till jordbrukets rationali
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sering i syfte att nedbringa kostnaderna för jordbrukare 
när det gäller lantmäteriförrättningar.

Stockholm den 27 januari 1970

Eric Krönmark (m) Carl Eric Hedin (m) Ingrid Sundberg (m)


